РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                      СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
                               УСТЬ-КАБЫРЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                 РЕШЕНИЕ
                                                                                       Принято Советом народных депутатов
                                                                                 Усть-Кабырзинского сельского поселения

от « 01 » октября  2018г № 86
  О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Усть-Кабырзинского сельского поселения от 27 декабря 2017 №65 «О бюджете Усть-Кабырзинского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом Усть-Кабырзинского сельского поселения, Совет народных депутатов Усть-Кабырзинского сельского поселения
РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета народных депутатов Усть-Кабырзинского сельского поселения от 27 декабря 2017г. № 65 «О бюджете Усть-Кабырзинского сельского поселения на 2018 год  и на плановый период 2019 и 2020 годов»  следующие изменения:
1.1. Приложение №5 к решению   Совета народных депутатов Усть-Кабырзинского сельского поселения от 27.12.2017 №65 изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.
1.2. Приложение №6 к решению   Совета народных депутатов Усть-Кабырзинского сельского поселения от 27.12.2017 №65 изложить в новой редакции  согласно приложению №2 к настоящему решению.

1.3. Приложение №7 к решению   Совета народных депутатов Усть-Кабырзинского сельского поселения от 27.12.2017 №65 изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему решению.

2.Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
Председатель Совета народных депутатов

Усть-Кабырзинского сельского поселения                                                 В. А. Топаков

 Глава Усть-Кабырзинского  сельского поселения                                  В. А. Топаков

 Приложение №1 к рещению
                                                                                   Совета народных депутатов

                                                                                   Усть-Кабырзинского сельского поселения

                                                                                    от «01 »  октября  2018г № 86

                                                                        Приложение№5 к решению

                                                                                   Совета народных депутатов

                                                                                   Усть-Кабырзинского сельского поселения

                                                                                    от « 27 »  декабря   2017 № 65

Распределение бюджетных ассигнований бюджета
Усть-Кабырзинского сельского поселения  по разделам, подразделам

на 2018год и на плановый период 2019 и 2020годов

	Наименование

	Коды классификации

	2018
	2019
	2020

	Раз-дел
	Подраздел

	Общегосударственные вопросы
	01

	4065,6

	3171
	3171

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	01
	 02
	481,2
	427,7

	427,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов  государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	 04
	3584,4
	2743,3
	2743,3

	Национальная оборона
	02

	66,850
	56,9
	58,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	66,850
	56,9
	58,8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	150,178
	15
	15

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,гражданская оборона
	03
	09
	150,178
	15
	15

	Национальная экономика
	04

	912
	953,4

962,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	912
	953,4

962,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1123,8
	217,5
	126,6

	Благоустройство
	05
	03
	646
	217,5
	126,6

	Другие вопросы в области  жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	    477,8
	         0
	           0

	Условно утвержденные расходы
	99

	0
	113,2

	228,1

	Условно-утвержденные расходы в рамках не программного направления деятельности
	99
	00
	0
	113,2

	228,1

	Условно-утвержденные расходы
	99
	00
	0
	113,2

	228,1

	Итого расходов

6318,428
	4527
	4562,4

                                                                                                Приложение № 2 к решению
                                                                                                Совета народных депутатов
                                                                                                Усть-Кабырзинского сельского поселения
                                                                                                 от  «01 » октября  2018г № 86
                                                                                                Приложение№6 к решению

                                                                                       Совета народных депутатов

                                                                                       Усть-Кабырзинского сельского поселения

                                                                                       от «27» декабря 2017 №65

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Усть-Кабырзинского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статям (государственным, муниципальным) программам  и непрограммным  направлениям деятельности), группам и подгруппам  видам расходов в ведомственной классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
	Наименование
	Коды классификации
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода

	ППП
	Рз
	Прз
	ЦСР
	КВР

	Администрация "Усть-Кабырзинского сельского поселения"
	901

	Общегосударственные вопросы
	901
	01

	4065,6
	3171
	3171

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	901
	01
	02

	481,2
	427,7
	427,7

	Ведомственная целевая программа "Администрации Усть-Кабырзинского сельского поселения»
	901
	01
	02
	70000 00000

	481,2
	427,7
	427,7

	Ведомственная целевая программа "Администрации Усть-Кабырзинского сельского поселения» "
	901
	01
	02
	70100 00000

	481,2
	427,7
	427,7

	Обеспечение деятельности Главы Усть-Кабырзинского сельского поселения
	901
	01
	02
	70100 20010

	481,2
	427,7
	427,7

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	901
	01
	02
	70100 20010
	121
	369,6
	328,5
	328,5

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	901
	01
	02
	70100 20010
	129
	111,6
	99,2
	99,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	900
	01
	04

	3584,4

2743,3
	2743,3

	Ведомственная целевая программа "Администрации Усть-Кабырзинского сельского поселения»
	901
	01
	04
	70000 00000

	3584,4
	2743,3
	2743,3

	Ведомственная целевая программа "Администрации Усть-Кабырзинского сельского поселения»
	901
	01
	04
	70100 00000

	3584,4
	2743,3
	2743,3

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	901
	01
	04
	70100 20050

	3434,4
	2643,3
	2643,3

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	901
	01
	04
	70100 20050
	121
	2385,3
	1825,8
	1825,8

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	901
	01
	04
	70100 20050
	129
	720,4
	551,5
	551,5

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	901
	01
	04
	70100 20050
	242
	78,571
	105
	105

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	901
	01
	04
	70100 20050
	244
	219,129
	130
	130

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	901
	01
	04
	70100 20050
	851
	20
	20
	20

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	901
	01
	04
	70100 20050
	852
	10
	10
	10

	Уплата иных платежей
	901
	01
	04
	70100 20050
	853
	1
	1
	1

	Возмещение убытков, возникших в результате применения государственных регулируемых цен за реализацию угля населению учреждениям топливно-энергетического комплекса
	901
	01
	04
	70100

20100

	150
	100
	100

	 Прочая закупка товаров, работ и услуг
	901
	01
	04
	70100

20100
	244
	150
	100
	100

	Национальная оборона
	901
	02

	66,850
	56,9
	58,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	901
	02
	03

	66,850
	56,9
	58,8

	Субвенции бюджетам субьектов Российской Федерации и муниципальных образований на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	901
	02
	03
	99000 51180

	66,850
	56,9
	58,8

	Фонд оплаты труда учреждений
	901
	02
	03
	99000 51180
	111
	41,4
	33,5
	33,5

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам  учреждений
	901
	02
	03
	99000 51180
	119
	12,5
	10,1
	10,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	901
	02
	03
	99000

51180
	244
	12,950
	13,3
	15,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	901
	03

	150,178
	15
	15

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,гражданская оборона
	901
	03
	09

	150,178
	15
	15

	Муниципальная  программа "Обеспечение безопасности условий жизни населения и деятельности предприятий в Усть-Кабырзинском сельском поселении»
	901
	03
	09
	03000 00000

	150,178
	15
	15

	Расходы на проведение мероприятий в рамках подпрограммы "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"
	901
	03
	09
	03000

10150

	0
	15
	15

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	901
	03
	09
	03000 10150
	244
	0
	15
	15

	Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	901
	03
	09
	03200

00000

	150,178
	0
	0

	Расходы на проведение мероприятий в рамках подпрограммы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	901
	03
	09
	03200

10150

	150,178
	0

	0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	90
	03
	09
	03200

10150
	242
	20,178
	0
	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	901
	03
	09
	03200

10150
	244
	130
	0
	0

	Национальная экономика
	901
	04

	912
	953,4
	962,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	901
	04
	09

	912
	953,4
	962,9

	Муниципальная  программа "Развитие улично-дорожной сети муниципального образования "Усть-Кабырзинского сельского поселения"
	901
	04
	09
	29000

00000

	912
	953,4
	962,9

	Прочие расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы «Развитие улично-дорожной сети муниципального образования «Усть-Кабырзинское сельское поселение"
	901
	04
	09
	29000 10470

	912
	953,4
	962,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	901
	04
	09
	29000

10470
	 244
	912
	953,4
	962,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	901
	05

1123,8
	217,5
	126,6

	Благоустройство
	901
	05
	03

	646
	217,5
	126,6

	Муниципальная  программа "Благоустройство"
	901
	05
	03
	24000

00000

	                    646
	217,5
	126,6

	Мероприятия по благоустройству территории поселения в рамках муниципальной программы "Благоустройство"
	901
	05
	03
	24000

11390

	538,3
	77,5
	24,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	901
	05
	03
	24000

11390
	244
	538,3
	77,5
	24,6

	 Уличное освещение объектов территории поселения в рамках муниципальной программы «Благоустройство»
	901
	05
	03
	24000

12390

               107,7
	140

      102

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	901
	05
	03
	24000

12390
	244
	                107,7
	140

       102

	Муниципальная программа «Возрождение и развитие коренного (шорского) народа
	901
	05
	05
	14100

00000

	               477,8
	0
	            0

	Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы «Возрождение и развитие коренного (шорского) народа
	901
	05
	05
	14100

10290

	               477,8
	0
	            0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	901
	05
	05
	14100
10290
	244
	               477,8
	0

0

	Условно утвержденные расходы
	901
	99

0

	113,2
	228,1

	Условно утвержденные расходы
	901
	99
	00

	0
	113,2
	228,1

	Непрограммное направление деятельности
	901
	99
	00
	99000 00000

	0
	113,2
	228,1

	Условно-утвержденные расходы в рамках непрограммного направления деятельности
	901
	99
	00
	99000 99990

	0
	113,2
	228,1

	Условно-утвержденные расходы в рамках непрограммного направления деятельности
	901
	99
	00
	99000 99990
	999
	0
	113,2
	228,1

	Итого расходов

	6318,428
	4527,0
	4562,4

                                                                                    Приложение№3 к решению

                                                                                   Совета народных депутатов

                                                                                   Усть-Кабырзинского сельского поселения

                                                                                    от « 01 » октября  2018г №86

                                                                        Приложение№7 к решению

                                                                                   Совета народных депутатов

                                                                                   Усть-Кабырзинского сельского поселения

                                                                                    от « 27 » декабря  2017 №65

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Усть-Кабырзинского сельского поселения по целевым статьям (муниципальным программ и ведомственным целевым программ и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации расходов бюджетов на 2018 год, и на плановый период 2019 и 2020 годов
	Наименование
	Коды классификации
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода

	КЦСР
	КВР

	Ведомственной целевая программа "Администрации Усть-Кабырзинского сельского поселения»
	7000000000

	4065,6
	3171
	3171

	Ведомственной целевая программа "Администрации Усть-Кабырзинского сельского поселения» "
	7010000000

	4065,6
	3171
	3171

	Обеспечение деятельности Главы Усть-Кабырзинского сельского поселения
	7010020010

	481,2
	427,7
	427,7

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	7010020010
	121
	369,6
	328,5
	328,5

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	7010020010
	129
	111,6
	99,2
	99,2

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	7010020050

	3434,4
	2643,3
	2643,3

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	701002005
	121
	2385,3
	1825,8
	1825,8

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	7010020050
	129
	720,4
	551,5
	551,5

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	7010020050
	242
	78,571
	105
	105

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	7010020050
	244
	                              219,129
	130
	130

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	7010020050
	851
	20
	20
	20

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	7010020050
	852
	10
	10
	10

	Уплата иных платежей
	 7010020050
	853
	1
	1
	1

	Возмещение убытков, возникших в результате применения государственных регулируемых цен за реализацию угля населению учреждениям топливно-энергетического комплекса
	7010020100

	150
	100
	100

	 Прочая закупка товаров, работ и услуг
	7010020100
	244
	150
	150
	150

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	9900051180

	66,850
	56,9
	58,8

	Фонд оплаты труда учреждений
	9900051180
	111
	41,4
	33,5
	33,5

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам  учреждений
	9900051180
	119
	12,5
	10,1
	10,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	9900051180
	244
	12,950
	13,3
	15,2

	Муниципальная  программа "Обеспечение безопасности условий жизни населения и деятельности предприятий в Усть-Кабырзинском сельском поселении»
	0300000000

	150,178
	15
	15

	Расходы на проведение мероприятий в рамках подпрограммы "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"
	0300010150

	0
	15
	15

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0300010150
	244
	0
	15
	15

	Расходы на проведение мероприятий в рамках подпрограммы "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"
	0320010150

	150,178

	0
	0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	0320010150
	242
	20,178
	0
	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0320010150
	244
	130
	0
	0

	Муниципальная  программа "Развитие улично-дорожной сети муниципального образования "Усть-Кабырзинского сельского поселения"
	2900000000

	912

	953,4
	962,9

	Прочие расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы «Развитие улично-дорожной сети муниципального образования «Усть-Кабырзинское сельское поселение"
	2900010470

	912
	953,4
	962,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	2900010470
	244
	912
	953,4
	962,9

	Муниципальная  программа "Благоустройство"
	2400000000

	646
	217,5
	126,6

	Мероприятия по благоустройству территории поселения в рамках муниципальной программы "Благоустройство"
	2400011390

	538,3
	77,5
	24,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	2400011390
	244
	538,3
	77,5
	24,6

	Уличное освещение объектов территории поселения в рамках муниципальной программы «Благоустройство»
	2400012390

	107,7
	140
	102

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	2400012390
	244
	107,7
	140
	102

	Муниципальная программа «Возрождение и развитие коренного (шорского) народа
	1410000000

  477,8

0
	                 0

	Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы «Возрождение и развитие коренного (шорского) народа
	1410010290

477,8

0
	             0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	1410010290
	244
	477,8
	0
	        0

	Непрограммное направление деятельности
	9900000000

	0
	113,2
	228,1

	Условно-утвержденные расходы в рамках непрограммного направления деятельности
	9900099990

	0
	113,2
	228,1

	Условно-утвержденные расходы в рамках непрограммного направления деятельности
	9900099990
	999
	0
	113,2
	228,1

	Итого расходов

	6318,428
	4527,0
	4562,4